



# Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) für Bildungsveranstaltungen des Landessportbundes Sachsen/der Sportjugend Sachsen

Die folgenden AGB gelten für die Buchung und Verwaltung der Bildungsveranstaltungen des Landessportbundes Sachsen/ der Sportjugend Sachsen so weit nicht ausdrücklich in der Ausschreibung für die jeweilige Bildungsveranstaltung anders bestimmt.

## 1. Teilnahmebedingungen

- Die Teilnahme an den Bildungsveranstaltungen steht allen Mitgliedern des Landessportbundes Sachsen offen. Nichtmitglieder werden bei noch vorhandener Kapazität zugelassen.
- Das Mindestalter beträgt 16 Jahre, sofern nicht anders ausgewiesen. Für die Ausbildung von Führungs- und Verwaltungskräften (Vereinsmanager) ist ein Mindestalter von 18 Jahren vorausgesetzt.
- Übungsleiter\*innen-, Vereinsmanagement- oder Jugendleiter\*innen- Lizenzen werden nur an Vereinsmitglieder ausgestellt. Außerdem werden für alle Teilnehmenden, die nicht Mitglied in einem Sportverein des organisierten Sports sind, erhöhte Teilnehmergebühren verlangt.

## 2. Anmeldeverfahren

- Anmeldungen werden ausschließlich online unter <a href="https://bildungsportal.sport-fuer-sachsen.de">https://bildungsportal.sport-fuer-sachsen.de</a> angenommen. Die Teilnehmenden erhalten mit der Anmeldung im Bildungsportal eine schriftliche Anmeldebestätigung per E-Mail. Mit der Anmeldung erkennen die Teilnehmenden die Allgemeinen Geschäftsbedingungen an und sind verbindlich angemeldet.
- Die Höhe der Teilnahmegebühren sind den Lehrgangsausschreibungen zu entnehmen.
- Bei den Teilnahmegebühren können durch den Veranstalter mehrere Kostenkategorien bestimmt werden. Die Zuordnung der Kosten erfolgt bei der Buchung durch die Nutzer\*innen zuerst unter Vorbehalt, wird durch die zuständigen Bearbeiter\*innen geprüft und final festgelegt. Änderungen sind dadurch möglich und verbindlich.
- Sind alle Plätze des Lehrgangs belegt, erfolgt ein Eintrag auf die Warteliste. In diesem Fall erhalten die Teilnehmenden eine schriftliche Mitteilung. Eine verbindliche Teilnahme kann jedoch erst nach Freiwerden eines Lehrgangsplatzes zugesagt werden.
- Bei der Vergabe von Kursplätzen haben Teilnehmende Vorrang, die sich in der Aus- und Fortbildung befinden.
- Anmeldeschluss ist in der Regel 6 Wochen vor Lehrgangsbeginn. Nachmeldungen sind auf Anfrage möglich.
- Weitere Informationen werden vier bis fünf Wochen vor Lehrgangsbeginn zugesandt.





• Mit der Anmeldung willigen die Teilnehmenden ein, dass Name, Vorname und Sportverein in einer Teilnehmenden-Liste erscheinen.

### 3. Absage Veranstaltung

Der Landessportbund Sachsen/ die Sportjugend Sachsen ist berechtigt, die Bildungsveranstaltung abzusagen, wenn dringende, sachlich gerechtfertigte Umstände vorliegen. Die Veranstaltung kann ferner abgesagt werden, wenn die erforderliche Mindestteilnehmer\*innen- Zahl bis 6 Wochen vor Lehrgangsbeginn (bzw. Anmeldeschluss) nicht erreicht wird. Im Fall der kurzfristigen Absage durch den Landessportbund Sachsen/ die Sportjugend Sachsen werden den Teilnehmenden die bereits gezahlten Teilnahmegebühren zurückerstattet. Weitere Ansprüche der Teilnehmenden können nicht berücksichtigt werden. Der Landessportbund Sachsen/ die Sportjugend Sachsen ist berechtigt, Bildungsveranstaltungen räumlich zu verlegen und/ oder einen anderen Termin ersatzweise zu benennen.

### 4. Rücktritt/Abmeldung/Regress

Die Teilnehmer\*innen können kostenfrei von der Bildungsveranstaltung zurücktreten, wenn sie - sofern nicht anders ausgewiesen - bis 42 Tage vor Beginn der Veranstaltung ihren Rücktritt über das Bildungsportal selbst ausführen. Der Rücktritt der Teilnehmenden zu einem späteren Zeitpunkt muss schriftlich erfolgen. Es gelten folgende Bedingungen:

Bei Bildungsveranstaltungen sind bei einem Rücktritt

- ab dem 41. Tag vor Veranstaltungsbeginn 20 € pro TN- Tag
- ab dem 13. Tag vor Veranstaltungsbeginn 30 € pro TN- Tag

als Stornierungskosten zu zahlen.

Maßgeblicher Zeitpunkt zur Fristwahrung ist der Eingang der schriftlichen Rücktrittserklärung beim Landessportbund Sachsen/ der Sportjugend Sachsen.

Bei vereinzelten Veranstaltungen können abweichende Stornofristen und -kosten gelten. Diese werden gesondert ausgewiesen.

Von einer Rücktrittszahlung wird abgesehen, wenn die Teilnehmenden erkrankt sind. Zum Nachweis darüber ist dem Landessportbund Sachsen/ der Sportjugend Sachsen eine ärztliche Bescheinigung vorzulegen.

Der Landessportbund Sachsen/ die Sportjugend Sachsen behält sich vor, im Falle von Teilnehmenden, die trotz Mahnung ihre Teilnahme- bzw. Rücktrittsgebühr nicht bezahlen, die Gerichtsbarkeit einzuschalten.

### 5. Unterbringung

Die Unterbringung erfolgt generell in Mehrbettzimmern. Einzelzimmer (sofern vorhanden) sind gegen Aufpreis möglich, ein Anspruch darauf besteht nicht. Einzelzimmer sind individuell mit der Bildungsstätte zu arrangieren und sollten zusätzlich im Bemerkungsfeld der Online-Buchung über das Bildungsportal vermerkt werden. Die Mehrkosten für die Unterbringung im Einzelzimmer sind von den Teilnehmenden vor Ort zu begleichen.

# 6. Versicherungsschutz

Alle Mitglieder von Sportvereinen des Landessportbundes Sachsen sind im Rahmen der Sportversicherung mit der ARAG-Sportversicherung während der Lehrgänge versichert. Für





persönliche Gegenstände übernimmt der Landessportbund Sachsen/die Sportjugend Sachsen keine Haftung.

### 7. Datenschutzhinweise

Die mit der Anmeldung durch den Landessportbund Sachsen erhobenen personenbezogenen Daten der Teilnehmenden dienen der Organisation und Verwaltung der Bildungsveranstaltungen. Die Daten werden insbesondere zur Ausstellung der Lizenzdokumente für die Teilnehmer\*innen benötigt. Die Erhebung, Speicherung und Nutzung der Daten beim Landessportbund Sachsen erfolgt nach den Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes. Der Landessportbund Sachsen verpflichtet sich, persönliche Daten nicht an Dritte weiterzugeben. Ausgenommen ist das DOSB – Lizenzmanagement, welches die personenbezogenen Daten zum Zwecke der Lizenzausstellung speichert. Des Weiteren sind die Bildungsstätten des Sportparks Rabenberg e.V. und sonstige Bildungsausrichtende ausgenommen, die mit der Logistik der Veranstaltung (etc.) beauftragt sind.

Hinweis: Der Verarbeitung der Daten durch den DOSB bzw. dessen beauftragte IT-Unternehmen oder den Ausrichter kann schriftlich gegenüber dem LSB widersprochen werden. Dieser ist zu richten an den Landessportbund Sachsen e.V., Goyastr. 2d, 04105 Leipzig bzw. an <u>datenschutz@sport-fuersachsen.de</u>. Im Falle einer Nichteinwilligung der Übermittlung an den DOSB kann keine DOSB-Lizenz ausgestellt werden. Im Falle der Nichteinwilligung der Übermittlung an den Ausrichter, kann keine Lehrgangsteilnahme erfolgen. Gleiches trifft für den Fall zu, dass der Verarbeitung der Daten durch den LSB widersprochen wird.

### 8. Verwendung von Bild- und Videomaterial

Mit der Anmeldung erklären sich die Teilnehmenden bzw. deren Sorgeberechtigte mit der Anfertigung und elektronischen Speicherung von Video- und Fotoaufnahmen und deren Veröffentlichung in Aushängen, im Internet, dem Sachsensport und sonstigen Publikationen des LSB durch diesen einverstanden.

Sind die Teilnehmenden oder Sorgeberechtigten damit nicht einverstanden, genügt der Hinweis der Lehrgangsteilnehmer\*innen an den Landessportbund Sachsen/ die Sportjugend Sachsen bzw. an die für die Bildungsveranstaltung verantwortliche Person, dass er die Erhebung und/ oder Weitergabe der vorgenannten Daten an weitere Teilnehmer der Bildungsveranstaltung oder die Nennung seines Namens und/ oder die Abbildung seiner Person auf Fotos etc. im Zusammenhang mit der Bildungsveranstaltung nicht wünscht. Der Landessportbund Sachsen/ die Sportjugend Sachsen wird diesen Hinweis des Teilnehmers beachten.